politikus ulung yang mampu menjalankan nilai-nilai keislaman dalam bingkai

kekuasaan dan pemerintahan.

SIMPULAN

Perjanjian Hudaibiyah adalah perjanjian antara kaum Muslimin Madinah

dengan kaum musyrikin Mekah. Perjanjian yang ditandatangani di lembah

Hudaibiyah, pada Maret, 628 M (Dzulqa'dah, 6 H). Hudaibiyah terletak 22 KM

arah Barat dari Mekah menuju Jeddah.

Isi Perjanjian Hudaibiyah itu antara lain: (1) gencatan senjata antar kedua

belah pihak selama 10 tahun supaya masyarakat hidup dengan aman dan damai.

(2) Tahun itu kaum Muslimin tidak diperbolehkan mengunjungi Baitullah, mereka